UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:             /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc lịch nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Thông báo số 312/TB-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh về việc

thông báo việc treo cờ, phân công trực và lịch nghỉ tết Âm lịch và các ngày lễ, tết
năm 2026.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân thực hiện
thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Xây dựng về thời gian
nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

1. Thời gian nghỉ và làm việc trở lại sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ
Tổng thời gian nghỉ 09 ngày, gồm 05 ngày nghỉ Tết theo quy định và 04 ngày

nghỉ hàng tuần.
- Thời gian nghỉ Tết: công chức, người lao động thuộc Sở Xây dựng nghỉ từ

ngày 14/02/2026 đến hết ngày 22/02/2026 (từ ngày 27 tháng Chạp năm Ất Tỵ đến
hết mùng 6 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

- Thời gian làm việc trở lại sau Tết: bắt đầu làm việc từ ngày 23/02/2026 (thứ
Hai, mùng 07 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

2. Tổ chức thực hiện
Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng thực

hiện nghiêm túc việc bố trí, sắp xếp lực lượng trực phù hợp nhằm bảo đảm xử lý kịp
thời các tình huống công việc đột xuất trong thời gian nghỉ Tết; đồng thời tăng cường
các biện pháp nâng cao hiệu quả phục vụ Nhân dân, bảo đảm đón Tết Nguyên đán
Bính Ngọ vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm và an toàn.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân
biết, chủ động phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Các tổ chức, cá nhân
- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;
- Công khai trên Trang TTĐT SXD;
- Lưu: VT, VP. Mai

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh
M

		2026-02-10T13:58:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T14:00:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-10T14:18:22+0700

		2026-02-10T15:13:01+0700

		2026-02-10T15:12:37+0700

		2026-02-10T15:12:37+0700

		2026-02-10T15:12:37+0700

		2026-02-10T15:13:46+0700